
三陸沿岸遊漁船船頭有志の会 

代表 喜多丸 中嶋 正光 

会員募集のお知らせ 

 

先般、遊漁船への安全設備など設置義務化及び遊漁船安全設備導入支援事業に関する制度に対して、設置義務

化の緩和を求める署名活動にご協力賜り誠にありがとうございました。 

さて、今回の事案について、三陸沿岸遊漁船船頭有志の会として署名活動を行っておりましたが、日本各地の

から、その活動に賛同するお声をいただき、この度、日本全域を対象とした団体として、より一層要望等の強化

を図りたいと考えております。 

つきましては、活動する団体名を「全日本遊漁船船長会」とし、その事案の趣旨にご賛同いただく会員を改め

て募集することといたしました。 

今後の活動に対しましては、皆様からのご意見を頂きながら、要望の実現にむけて邁進して参る所存でござい

ますので、皆様方のご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

1、入会資格  遊漁船事業主を含む趣旨に賛同する者 

2、会費    当面の間無料 

3、入会方法  入会申込用紙に必要事項を記入しＦＡＸまたはメールでお申し込みください 


